
Základy emočního a sociálního vývoje dětí

Význam klíčových rituálů pro život

Role v rodině a jejich synchronní vazby

Seminář Mgr. Jiřího Haldy
Uznávaný speciální pedagog a rodinný terapeut

orientující se na poruchy chování a učení a rodinné vztahy 

DÍTĚ NENÍ MALÝ DOSPĚLÁK 
a dospělák nemá být velké dítě

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Havířov II
reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008607

Vývoj emočního a sociálního zrání má svoje zákonitosti a je rizikové je podceňovat.
Mozek je orgán, který má svoje obecné a svoje individuálně specifické potřeby a je
třeba naučit se mít k těmto odlišnostem respekt. Je třeba stále trpělivě vysvětlovat, že
dítě se nerodí jako nepopsaný list a že rozvoj a podpora jeho potenciálu je zárukou jeho
úspěšného a užitečného života. Zároveň je třeba pamatovat, že skladba potřeb má svoji
strukturu a významné je i respektovat pořadí vývoje potřeb a pamatovat na odlišnosti
pohlaví. Význam vztahů v rodině je tedy zcela klíčový. Patří do něj základní vazby mezi
jednotlivými členy – akcentuji ten, který se nejvíc přehlíží – vztahy mezi sourozenci. Které
nejen tvoří významnou součást rodinného klimatu, ale také jsou základem pro tvoření
partnerství po celý život.

16.11.2020 
9.00 – 15.00 hod.

Loutkový sál, KD P. Bezruče, Havířov

Více informací o projektu:
http://www.map-havirov.cz

https://www.facebook.com/MapHavirovII

https://www.map-havirov.cz/
https://www.facebook.com/MapHavirovII
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe8LPD4rrk8OjScXT3XSWqOUuEHYlqn2CPP3QQpXqRcOMzgjw/viewform

